



Petra Rivas



OFERTA ECONOMICA (B)
(Original)

ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR, MATERIALES ELÉCTRICOS Y
COMPRESORES DE DIEZ (10) TONELADAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
LPN-CPJ-04-2023



Santo Domingo, Distrito Nacional
04 mayo, 2023



Petra Rivas Herasme

Documentación Contendida en el “Sobre B”

INDICE

- A. Formulario de Presentación de Oferta Económica (SNCC.F.33)3-7
- B. Garantía de la Seriedad de la Oferta.....8





Comité de Compras y Licitaciones

OFERTA ECONÓMICA LOTE 1

Título del Proceso:	Suministro de un (1) transformador tipo Pad-Mounted de 1000 kva para el Palacio de Justicia de Puerto Plata.	No. Expediente:	LPN-CPJ-04-2023
Nombre del Oferente:	LERMONT ENGINEERING GROUP SRL	RNC/Cédula:	131888242
Fecha:	4/5/2023	RPE:	86107

Lote 1	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	Suministro de un (1) transformador de 1000 kva, tipo pad-mounted, trifásico, sumergido en aceite mineral, voltaje de entrada 12.4/7.2 kv y salida 480/277 voltios, frente muerto, tipo radial, conexión estrellaestrella, con medidores de nivel de aceite y temperatura. Un (1) año mínimo de garantía en piezas y servicios. No incluye instalación Traslado al Palacio de Justicia de Puerto Plata, ubicado en la Av. Luis Ginebra esq. Hermanas Mirabal, debe incluir la movilización del transformador existente a 10 metros aproximadamente. Ficha técnica y certificado de garantía del transformador.	Eminsá/Eminsá	Unidad	1	RD\$ 2.270.480.680	18%	408.686.52	2.679.167.20	2.679.167.20

SUBTOTAL								RD\$	2,270,480.68
TOTAL ITBIS								RD\$	408,686.52
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)						VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS		RD\$	2,679,167.20

Carolina Lerebours
Nombre del representante legal de la compañía



Handwritten signature



Comité de Compras y Licitaciones

OFERTA ECONÓMICA LOTE 2

Título del Proceso:	Materiales eléctricos para la instalación de los ascensores en los Palacios de Justicia de San Francisco de Macoris, Barahona y San Pedro de Macoris.	No. Expediente:	LPN-CPJ-04-2023
Nombre del Oferente:	LERMONT ENGINEERING GROUP SRL	RNC/Cédula:	131-888242
Fecha:	4/5/2023	RPE:	86107

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	Rollos de tape de vinil de 3/4" de ancho por 66 pies de largo, de grado profesional, para voltajes de hasta 600 voltios y temperaturas de hasta 80° celsius.	3M/Super 33	Unidades	10	RDS 269.06	18%	RDS 48.43	RDS 317.49	RDS 3,174.91
2	Abrazaderas unitrup de 1 1/2"	Alex/Unistrup	Unidades	100	RDS 67.54	18%	RDS 12.16	RDS 79.70	RDS 7,969.72
3	Abrazaderas unitrup de 3/4"	Alex/Unistrup	Unidades	10	RDS 35.43	18%	RDS 6.38	RDS 41.81	RDS 418.07
4	Adaptador hembra pvc de 1 1/2"	Sonaca	Unidades	4	RDS 22.79	18%	RDS 4.10	RDS 26.89	RDS 107.57
5	Adaptador macho pvc de 1 1/2"	Sonaca	Unidades	4	RDS 20.48	18%	RDS 3.69	RDS 24.17	RDS 96.67
6	Alambre THHN # 2 color negro 600 voltios	General Cable/THHN	Pies	2,700	RDS 88.16	18%	RDS 15.87	RDS 104.03	RDS 280,877.76
7	Alambre THHN # 2 color negro 600 voltios	General Cable/THHN	Pies	1,000	RDS 88.16	18%	RDS 15.87	RDS 104.03	RDS 104,028.80
8	Alambre THHN # 4 color blanco 600 voltios	General Cable/THHN	Pies	1,000	RDS 55.85	18%	RDS 10.05	RDS 65.90	RDS 65,903.00
9	Alambre THHN # 6 color verde 7 hilos 600 voltios	General Cable/THHN	Pies	250	RDS 35.24	18%	RDS 6.34	RDS 41.58	RDS 10,395.80
10	Arandela redonda de 3/4" inoxidable con agujero de 5/16	Alex/3/4"	Unidades	3	RDS 2.25	18%	RDS 0.41	RDS 2.66	RDS 7.97
11	Barrena escalonada de 1/4" x 1 1/4"	Alex/Alex	Unidades	3	RDS 2,500.00	18%	RDS 450.00	RDS 2,950.00	RDS 8,850.00
12	Barrena escalonada de 1/4" x 3/4"	Alex/Alex	Unidades	6	RDS 2,500.00	18%	RDS 450.00	RDS 2,950.00	RDS 17,700.00
13	Chanel ó riel perforado de 3/4" x 1 1/2" x 10	Alex/Alex	Unidades	15	RDS 637.50	18%	RDS 114.75	RDS 752.25	RDS 11,283.75
14	Conector Recto "LT" de 1 1/2"	Alex/Alex	Unidades	30	RDS 168.75	18%	RDS 30.38	RDS 199.13	RDS 5,973.75
15	Conector Recto EMT de 1 1/2"	Alex/Alex	Unidades	35	RDS 26.15	18%	RDS 4.71	RDS 30.86	RDS 1,080.00
16	Coupline EMT de 1 1/2"	Alex/Alex	Unidades	120	RDS 67.50	18%	RDS 12.15	RDS 79.65	RDS 9,558.00
17	Coupline de "IMC" de 1 1/2"	Alex/Alex	Unidades	30	RDS 81.25	18%	RDS 14.63	RDS 95.88	RDS 2,876.25
18	Coupline EMT de 3/4"	Alex/Alex	Unidades	10	RDS 24.33	18%	RDS 4.38	RDS 28.71	RDS 287.09
18	Curvas EMT de 1 1/2"	Alex/Alex	Unidades	14	RDS 259.54	18%	RDS 46.72	RDS 306.26	RDS 4,287.60
20	Curvas EMT de 3/4"	Alex/Alex	Unidades	4	RDS 80.51	18%	RDS 14.49	RDS 95.00	RDS 380.01
21	Disco de corte para pulidora, de 4" para metal	Dewalt/DW	Unidades	5	RDS 75.21	18%	RDS 13.54	RDS 88.75	RDS 443.74
22	Enclous-breaker industrial trifásico 60 amperes, 220 voltios con barras de tierra y neutro y su breaker industrial trifásico incluido	LS/S-60	Unidades	3	RDS 8,125.00	18%	RDS 1,462.50	RDS 9,587.50	RDS 28,762.50
23	Enclous-breaker industrial trifásico para 100 amperes, 220 voltios con barras de tierra y neutro y su breaker industrial trifásico incluido	LS/S-100	Unidades	3	RDS 8,125.00	18%	RDS 1,462.50	RDS 9,587.50	RDS 28,762.50
24	Letras "LB" EMT de 1 1/2"	Alex/Alex	Unidades	10	RDS 418.75	18%	RDS 75.38	RDS 494.13	RDS 4,941.25
25	Paneles de distribución monofásicos de 4-8 circuitos con barras de conexión para neutro y tierra.	General Electric	Unidades	3	RDS 3,250.00	18%	RDS 585.00	RDS 3,835.00	RDS 11,505.00
26	Registros de metal NEMA3-R 10" x 10" x 4"	Nema 3R	Unidades	12	RDS 731.25	18%	RDS 131.63	RDS 862.88	RDS 10,354.50
27	Tarugos de plomo 5/16 x 2"	Generico	Unidades	250	RDS 25.00	18%	RDS 4.50	RDS 29.50	RDS 7,375.00
28	Tornillos tirafondo cabeza hexagonal 5/16 x 2"	Generico	Unidades	250	RDS 8.13	18%	RDS 1.46	RDS 9.59	RDS 2,398.35
29	Tuberías "LT" de 1 1/2"	Alex/Alex	Unidades	50	RDS 137.50	18%	RDS 24.75	RDS 162.25	RDS 8,112.50
30	Tubos EMT de 3/4"	Alex/Alex	Unidades	4	RDS 418.44	18%	RDS 75.32	RDS 493.76	RDS 1,975.04
31	Tubos EMT de 1 1/2"	Alex/Alex	Unidades	90	RDS 1,068.85	18%	RDS 192.39	RDS 1,261.24	RDS 113,511.87
32	Tubos PVC SRD-26 de 1 1/2"	Corvi/SDR26	Unidades	3	RDS 457.63	18%	RDS 82.37	RDS 540.00	RDS 1,620.01
33	Tuerca bushing plástica de 1 1/2"	Alex/Alex	Unidades	30	RDS 23.75	18%	RDS 4.28	RDS 28.03	RDS 840.75
34	Silicón transparente en empaque cilíndrico de 300ml.	Lanco	Unidades	6	RDS 600.00	18%	RDS 108.00	RDS 708.00	RDS 4,248.00



Ruafal



35	Varillas de conexión a tierra con revestimiento de cobre de 5/8 x 7 pies, con su conector	Intelli/IH-758/TH-58-R	Unidades	6	RDS	601.25	18%	RDS	108.23	RDS	709.48	RDS	4,256.85
								SUBTOTAL	RDS	647,766.58			
								TOTAL ITBIS	RDS	116,597.98			
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)								VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS	764,364.56			
<i>Carolina Levebours</i>								<i>[Signature]</i>					
Nombre del representante legal y fecha								Firma y Sello					



[Handwritten signature]





OFERTA ECONÓMICA LOTE 3

Título del Proceso:	Materiales eléctricos para instalación de tres (3) plantas eléctricas en los Palacios de Justicia de San Francisco de Macorís, Barahona y Jarabacoa.	No. Expediente:	LPN-CPJ-04-2023
Nombre del Oferente:	LERMONT ENGINEERING GROUP SRL	RNC/Cédula:	131-888242
Fecha:	4/5/2023	RPE:	86107

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	Alambre THHN # 4/0	General Cable/THHN	Pies	1,000	RDS 284.40	18%	RDS 51.19	RDS 335.59	RDS 335,592.00
2	Alambre THHN # 2/0	General Cable/THHN	Pies	650	RDS 183.39	18%	RDS 33.01	RDS 216.40	RDS 140,660.13
3	Alambre THHN # 2 de 7 hilos	General Cable/THHN	Pies	80	RDS 91.69	18%	RDS 16.50	RDS 108.19	RDS 8,655.54
4	Tanque para combustible de 300 galones sección rectangular, boca de llenado en 1 1/2", salida, drenaje y retorno en 1/2" de diámetro, tapón de boca de llenado hermético, el material del tanque debe ser hierro negro y la garantía de un (1) año mínimo	Muffler	Unidad	1	RDS 58,870.00	18%	RDS10,596.60	RDS69,466.60	RDS 69,466.60
5	Breaker industrial trifásico de 800 amp. 600 voltios.	LS	Unidad	1	RDS 59,800.00	18%	RDS10,764.00	RDS70,564.00	RDS 70,564.00

SUBTOTAL	RDS	529,608.70
TOTAL ITBIS	RDS	95,329.57

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS 624,938.27
---	--	---	----------------

Carolina Lerebours
Nombre del representante legal y fecha





Comité de Compras y Licitaciones

OFERTA ECONÓMICA LOTE 4

Título del Proceso:	Suministro de dos (02) compresores de 10 toneladas para el Palacio de Justicia de Puerto Plata y materiales para su instalación.	No. Expediente:	LPN-CPJ-04-2023
Nombre del Oferente:	LERMONT ENGINEERING GROUP SRL	RNC/Cédula:	131-888242
Fecha:	4/5/2023	RPE:	86107

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	Compresor tipo Scroll de 10 toneladas, 460/480 v, trifásico frecuencia 60 Hz, refrigerante R22. Dos (2) años de garantía por desperfectos de fábrica. No incluye instalación.	DANFOSS/SM120-4VM	Unidades	2	RDS 134.957.65	18%	RDS\$24,292.38	159.250.03	RDS 318.500.05
2	Transformador de 480 v a 24 v	ARTICCO/TR-T75VA-480	Unidades	2	RDS 1.245.86	18%	RDS 224.25	RDS 1.470.11	RDS 2.940.23
3	Contactador de 24 Voltio a 30 amperes, trifásico.	TGM/CONT-303-24	Unidades	2	RDS 616.71	18%	RDS 111.01	RDS 727.72	RDS 1.455.44
4	Tubería flexible de aislamiento vasocel, diámetro 1 3/8"	TOPTECH/1 3/8 X 1/2	Unidades	10	RDS 219.86	18%	RDS 39.57	RDS 259.43	RDS 2.594.35
5	Tubería flexible de aislamiento vasocel, diámetro 1 1/8"	TOPTECH/1 1 1/8 X 1/2	Unidades	10	RDS 183.24	18%	RDS 32.98	RDS 216.22	RDS 2.162.23
6	Tubería "LT" de 1 pulgada para canalización eléctrica	Alex/LT	Pies	100	RDS 91.50	18%	RDS 16.47	RDS 107.97	RDS 10.797.00
7	Conectores curvo 1 pulgadas para tubería "LT"	Alex/LT	Unidades	5	RDS 91.50	18%	RDS 16.47	RDS 107.97	RDS 539.85
8	Conectores recto 1 pulgadas para tubería "LT"	Alex/LT	Unidades	15	RDS 91.50	18%	RDS 16.47	RDS 107.97	RDS 1.619.55

SUBTOTAL	RDS	288,651.44
TOTAL ITBIS	RDS	51,957.26

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS 340,608.70
---	--	---	-----------------------

<i>Carolina Verebours</i>			
Nombre del representante legal y fecha		Firma y Sello	



No. Póliza: FIZ-1-3108-383011	No. Cliente: 216625	Vigencia Desde: 04/05/2023 Hasta: 04/05/2024 Las Doce (12) Meridiano Las Doce (12) Meridiano	SUCURSAL SANTO DOMINGO
Nombre y Apellidos/ Razón Social LERMONT ENGINEERING GROUP SRL			RNC: 131888242
Dirección de Cobro: AV. ISABELA AGUIAR. 83			Teléfonos-E mail-Fax 8299674686 -
DATOS DEL RIESGO			
			Intermediario: Automatico CAROLINA LEREBOURS ZABALA
DESCRIPCION			
<p>1.-Nombre: LERMONT ENGINEERING GROUP SRL</p> <p>2.-Valor Afianzado: RD\$ 150,000.00</p> <p>3.-Objeto y descripción: MANTENIMIENTO DE OFERTA: ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR, MATERIALES ELÉCTRICOS Y COMPRESORES DE DIEZ (10) TONELADAS. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-CPJ-04-2023.</p> <p>4.-La presente tiene como fecha de vigencia desde 04/05/2023 hasta 04/05/2024 o antes si el afianzado ha cumplido con su obligación</p> <p>5.- Beneficiario: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL</p> <p>6.- PATRIA COMPAÑÍA DE SEGUROS se compromete a responder a quien sea de derecho, de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones legales-contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente fianza y siempre que haya sido previamente declarada ejecutoria de acuerdo con la ley.</p> <p>7.-Las reclamaciones a consecuencia de esta fianza deberán realizarse dentro de los 30 días posteriores a la fecha en que legalmente se declare ejecutoria.</p> <p>8.- Queda entendido que la Compañía no realizará devolución de la prima.</p> <p>9.- La Compañía no acepta, no reconoce y no vende Fianzas a primer requerimiento como lo establece la ley 146-02 Sobre Seguros y Fianzas De La República Dominicana en su Art.67 "Queda prohibido a los aseguradores obligarse solidariamente con el deudor o afianzado y en consecuencia, las fianzas emitidas por los aseguradores están sujetas al beneficio de exclusión señalado en el Código Civil Dominicano".</p> <p>10- Patria Compañía de seguros se adhiere al beneficio de Excusión establecido por el Código Civil Dominicano en su Art. 2021.</p> <p>11.- De acuerdo con las disposiciones legales vigentes PATRIA COMPAÑÍA DE SEGUROS otorga la presente Fianza.</p> <p>FIANZA No. FIZ-1-3108-383011 CONTRATANTE: LERMONT ENGINEERING GROUP SRL BENEFICIARIO: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL</p> <p style="text-align: right;">Dado en República Dominicana a los 03 días del mes de mayo del Año 2023.</p>			
 FIRMA COMPAÑIA		 FIRMA CLIENTE	
 			